Sermón 229 T: Los evangelistas son los astros, y la Escritura de Dios el firmamento. Los evangelios, en cambio, que cuentan con el testimonio favorable de la ley y los profetas, son astros en el firmamento del cielo. El que es pequeño en la Iglesia no puede tomar aún alimento, pero está contento con la leche, simbolizada en el astro menor y en las estrellas. (...) ¿Cómo te presento ante el pueblo? Si me dijeran: “¿Quién te envió?”, ¿qué les respondo?”. Escucha la palabra de sabiduría: *Dirás a los hijos de Israel: “El que es” me ha enviado a vosotros*³⁷⁶.

Sermón 229 U: Veamos, pues, qué dicen las Escrituras. La luz fue hecha por la Luz; los justos por la Palabra. El firmamento del cielo es la solidez de las Escrituras; las aguas bajo el firmamento son el pueblo terreno, y las aguas sobre el firmamento, el pueblo celestial. La tierra seca separada de las aguas del mar son las almas sedientas de

³⁷⁴ Quid? - *Tu es Petrus et super hanc petram aedificabo **Ecclesiam** meam et portae inferorum non vincent eam. Tibi dabo claves **regni** caelorum. Quae ligaveris in terra, erunt ligata et in caelo; quae solveris in terra erunt soluta et in caelo. Videmus in Petro commendatam petram. Apostolus autem Paulus dicit de **populo** priore: Bibebant de spiritali consequente petra; petra autem erat Christus. Ergo iste discipulus a petra Petrus, quomodo a Christo Christianus. Quare ista volui praeloqui? Ut commendarem vobis in Petro **Ecclesiam** cognoscendam. Aedificavit enim Christus **Ecclesiam** non super hominem sed super Petri confessionem. Quae est confessio Petri? *Tu es Christus filius Dei vivi*. Ecce petra, ecce fundamentum, ecce ubi est **Ecclesia** aedificata quam portae inferorum non vincunt. Quae sunt portae inferorum, nisi superbia haereticorum?*

³⁷⁵ Et invenimus firmamentum in **Ecclesia** oportere intellegi auctoritatem divinarum Scripturarum; et ideo prius lux, postea firmamentum; quia Scriptura per homines iustos facta est, et nisi prius iustificarentur, ut lux essent, Scriptura propagari non posset, ut firmamentum fieret inter aquas et aquas, medium inter **populos** hominum inferiores et **populos** angelorum superiores. Quare? Quia angeli non desiderant de Scripturis proficere, ideo non sunt sub firmamento, sub auctoritate Scripturarum; quia illi speciem divinitatis et sapientiae contemplantur. Nos autem merito sub firmamento sumus, quibus voluntas Dei per auctoritatem Scripturarum aperitur.

³⁷⁶ Evangelistae luminaria sunt, Scriptura Dei firmamentum. Evangelium autem, quod habet testimonium a Lege et Prophetis, luminaria sunt in firmamento caeli. Parvulus autem in **Ecclesia** nondum potest capere cibum, sed est lacte contentus, quod significat luminare minus et stellae. (...) Quomodo te nuntio **populo**? Si dictum fuerit: Quis te misit? quid dicam? Audi sermonem Sapientiae: *Dices filiis Israel: “Qui est” misit me ad vos.*